2019 年 8 月 22 日

お客様各位

株式会社インテグラル

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、2019 年 10 月 1 日に予定されている消費税および地方消費税（以下「消費税等」）の税率の

引き上げおよび諸般の情勢を考慮いたしまして、ホームズ君シリーズの一部商品について、下記の

通り、販売価格の変更を行うこととなりました。誠に恐れ入りますが、ご理解くださいますようお

願い申し上げます。

記

1. 変更日 2019 年 9 月 1 日

2. 対象商品 ①一部ソフトおよびオプション、サービスのうちすまいの安心フォーラム会員様

価格の変更

②「あっと簡単見積」「動線プランナー」の標準価格の変更

※具体的な価格については別紙(ホームズ君シリーズおよびサービス価格一覧)を

ご参照ください。

以上

パンフレット、チラシ、価格表、入会申込書等の印刷物、あるいはメール・ＦＡＸ、ホームページ等

でのご案内の一部において、変更前の価格が記載されている場合もございますが、2019 年 9 月 1 日

以降にご注文の際にはすべて新価格にてご注文を承ります。なにとぞご了承ください。

株式会社インテグラル

購入問い合わせ窓口 フリーダイヤル：

(別紙)

*下記価格は2019年9月1日～の価格であり、予告なく改定されることがあります。

標準価格(税抜) 会員様価格(税抜)

ソフトウエア

■ホームズ君「構造EX」　Ver.3 （本体のみ） ¥160,000 ¥125,000

　└伏図・梁せい算定オプション　 ¥120,000 ¥108,000

　└許容応力度計算オプション ¥150,000 ¥135,000

　└面材詳細計算法オプション ¥50,000 ¥45,000

　└トラスオプション ¥120,000 ¥108,000

　└wallstat連携オプション ¥120,000 ¥108,000

■ホームズ君「耐震診断Pro」　Ver.4  （本体のみ） ¥160,000 ¥125,000

　└N値計算オプション ¥48,000 ¥43,000

　└プレゼン ボードオプション ¥28,000 ¥25,000

　└限界耐力計算オプション ¥48,000 ¥43,000

　└保有水平耐力計算オプション ¥150,000 ¥135,000

■ホームズ君「省エネ診断エキスパート」　Ver.4 ¥140,000 ¥110,000

　　 └パッシブ設計オプション ¥170,000 ¥153,000

■ホームズ君「あっと簡単見積」　Ver.3 ¥94,000 ¥65,000

■ホームズ君「すまいのかんたんプレゼン」　Ver.1 ¥60,000 ¥57,000

測定ツール

ホームズ君「筋かいセンサー」 ¥360,000 ¥260,000

サポート

申請代行おまかせコース - ¥160,000

構造アドバイスコース - ¥70,000

更新プログラムダウンロード - ○：利用可能

ソフトサポートサービス - ○：利用可能

ホームズ君USBキーの故障時の交換　（但し、現物返却を条件とさせていただきます） - ¥3,000

緊急時のWEB認証（USB故障時のWEB認証対応） - ○：利用可能

CD-ROM紛失時の再送付 - 無料

教材

よくわかる現地調査DVD - 無料

小冊子「昭和56年以前の住宅は、なぜ地震に弱いのか？」（50部） - 無料

小冊子「省エネリフォームのすすめ」（50部） - 無料

小冊子「暖かい家のつくり方」（50部） - 無料

- ¥10,000

測定サービス

常時微動計測システム　レンタルサービス - \30,000～

省エネ性能測定機器　貸出サービス - \20,000～

ホームズ君アドバイスセンター　※入力状況チェックなどのサービスをご提供します。

「耐震診断Pro」データチェックサービス（年４回まで） - 無料

「構造EX」データチェックサービス（1件につき） - ¥10,000

「耐震診断Pro」総合診断書作成サービス - ¥15,000

「耐震診断Pro」補強設計サービス（工事費用概算含む） - ¥50,000

ホームズ君データセンター

マイホーム履歴書　物件登録料　（10年間・1物件あたり） - ¥30,000

マイホーム履歴書　サービス年会費　（1事業者） - 無料

ホームズ君シリーズおよびサービス価格一覧

　　小冊子追加購入（1セット：50部）

長期優良住宅申請支援サービス